
 
 

 

Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante  –  64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 

Agli Atti 

All'Albo Pretorio on line 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al sito web  

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-51 

CUP: D74D22000630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la delibera n. 43 del 29/10/2021 del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. ;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 09/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 FESR REACT EU “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” in oggetto, che qui integralmente si richiama; 

TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000446 - 03/11/2022 - A1 – ALTRO - I
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011904 - 03/11/2022 - IV.5 - I



 

VISTA  la candidatura dell’IC Mosciano-Bellante n. 1086510; 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOOGABMI-72962 del 5/09/2022 con cui si comunica a questa Istituzione 

l’ammissione al finanziamento e che costituisce la formale autorizzazione del progetto e impegno 

di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione del progetto;  

VISTO  l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DECRETA  

Art. 1) Incarico: Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  

Art. 2) Durata: L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3) Compiti: I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto PULITI 
                                         

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate 

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000446 - 03/11/2022 - A1 – ALTRO - I
TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011904 - 03/11/2022 - IV.5 - I


		2022-11-03T08:41:38+0100




